комитет по образованию администрации

города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

23.05.2016г.                              г. Новоалтайск                                         №176
«Об итогах  городского конкурса

«Юные дарования»

С целью  выявления и поддержки творчески одаренных детей дошкольного возраста, развития их творческого потенциала  17-18 мая 2016 года на базе МБДОУ ЦРР детского сада №10 «Радуга», МБДОУ ЦРР детского сада №21 «Малышок» состоялся городской конкурс «Юные дарования».

В конкурсе приняли участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений города Новоалтайска: МБДОУ детский сад №1 «Колокольчик»,  МБДОУ детский сад №4 «Одуванчик», МБДОУ ЦРР детский сад №5 «Теремок», МБДОУ ЦРР детский сад №7 «Ромашка»,  МБДОУ детский сад №8 «Солнышко»,  МБДОУ детский сад №9 «Полянка», МБДОУ ЦРР детский сад №10 «Радуга»,  МБДОУ ЦРР детский сад №12 «Звездочка», МБДОУ детский сад №13 «Дюймовочка», МБДОУ ЦРР детский сад №15 «Парус»,  МБДОУ детский сад №17 «Ладушки»,  МБДОУ детский сад №19 «Ласточка»,  МБДОУ ЦРР детский сад №20 «Золотой ключик», МБДОУ ЦРР детский сад №21 «Малышок», ЧДОУ «Детский сад №180 ОАО РЖД», НДОУ «Детский сад №181 ОАО РЖД». Всего на конкурс было представлено 65 номеров в четырех номинациях: «Вокал», «Хореография», «Чтецы», «Театр».
В соответствии со всем вышесказанным и на основании протоколов жюри, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список награжденных по итогам городского конкурса «Юные дарования» (Приложение 1).

2. Объявить благодарность:

2.1. Администрации МБДОУ ЦРР детского сада №10 «Радуга»,  МБДОУ ЦРР детского сада №21 «Малышок»  за помощь в  организации и проведении конкурса;
2.2. Педагогам, принявшим участие в работе жюри (Приложение 2).
3. Администрации  образовательных организаций использовать возможности городского конкурса для развития коммуникативных и творческих способностей воспитанников, выявления творчески работающих педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методическим кабинетом КОА Егорову М.А.
Председатель комитета

по  образованию Администрации

города Новоалтайска

М.В. Мосинцева
Виндилович Галина Борисовна 25841

Приложение 1
к приказу КОА

Список награжденных по итогам городского конкурса
 «Юные дарования».

 «Вокал»

	Призовое место
	Название номера
	ДОУ
	Руководитель

	3-5 лет

	I
	Морской капитан
	МБДОУ ЦРР д/сад №15 «Радуга»
	Гурьева И.В.

	II
	Я модница
	МБДОУ ЦРР д/сад №7 «Ромашка»
	 Полуянова Т.В.

	III
	Солнышко
	МБДОУ ЦРР д/сад №5 «Теремок»
	Кожемятникова Н.М.

	6-7 лет

	Гран-при
	Башмачки
	МБДОУ ЦРР д/сад №21 «Малышок»
	Ларионова Т.Н.

	I
	Не отнимайте солнце у детей
	ЧДОУ «Детский сад  №180 ОАО РЖД»
	Котельникова С.В.

	II
	Отмените войну
	МБДОУ  д/сад №19 «Ласточка»
	Сурмило М.В.

	III
	Модница
	МБДОУ д/сад №9 «Полянка»
	Пашинцева С.В.

 «Хореография»
	Призовое место
	Название номера
	ДОУ
	Руководитель

	3-5 лет

	I
	Губки бантиком
	МБДОУ  д/сад №4 «Одуванчик»
	Пальшина Г.А.

	II
	Танец с зонтиками
	МБДОУ д/сад №17 «Ладушки»
	 Кузнецова Р.П.

	III
	Танец матросов
	МБДОУ ЦРР д/сад №15 «Парус»
	Гурьева И.В.

	6-7 лет

	Гран-при
	Белые птицы
	МБДОУ ЦРР д/сад №10 «Радуга»
	Ложкина Е.В.

	I
	Матросская плясовая
	НДОУ «Детский сад  №181 ОАО РЖД»
	Жиздан Т.Р.

	II
	Ягодки
	НДОУ «Детский сад  №180 ОАО РЖД»
	Павлова Ю.Н.

	III
	Сиреневый май
	МБДОУ ЦРР д/сад №21 «Малышок»
	Ларионова Т.И.

«Чтецы»
	Призовое место
	Название номера
	ДОУ
	Руководитель

	3-5 лет

	I
	Кудлатка
	МБДОУ ЦРР д/сад №21 «Малышок»
	Канакина Н.И.
Харченко О.Н.

	II
	Работаю ребенком
	МБДОУ д/сад №1 «Колокольчик»
	 Коишева Л.П.
Бретман Н.С.

	III
	Россия
	МБДОУ ЦРР д/сад №7 «Ромашка»
	Салий М.В.

	6-7 лет

	I
	Баллада о матери
	НДОУ «Детский сад  №180 ОАО РЖД»
	Бабий Т.В.

	II
	Маленький зайчонок
	МБДОУ ЦРР д/сад №7 «Ромашка»
	Салий М.В.

	III
	Ой, мишка, как же страшно мне!
	МБДОУ д/сад №17 «Ладушки»
	Шибина О.А.

«Театр»
	Призовое место
	Название номера
	ДОУ
	Руководитель

	I
	Теремок на новый лад
	МБДОУ ЦРР д/сад №7 «Ромашка»
	Салий М.В.

	II
	Репка на новый лад
	МБДОУ д/сад №13 «Дюймовочка»
	 Сурмило М.В.

	III
	Потерянный котенок
	МБДОУ ЦРР д/сад №15 «Парус»
	Карпова Н.В.

Приложение 2

к приказу КОА

Список педагогов принявших участие в работе жюри
городского конкурса «Юные дарования»
1. Синикова Лариса Дмитриевна;
2. Иванова Наталья Юрьевна;
3. Иванова Виктория Юрьевна.